INDICAÇÃO Nº 006/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de instalar um

atendimento de saúde no Assentamento ENA, na construção da cantina da Escola que foi

desativada.

     JUSTIFICATIVA

                                            Vemos a necessidade de um atendimento de saúde melhor, mas

também sabemos as dificuldades que vem atravessando nosso Município e ficaria difícil a

construção do mesmo, já que temos esta construção disponível podemos usa-la para a

instalação do posto de atendimento.

    Sala das sessões, 08 de Fevereiro de 2006.

LUIS CARLOS DE MELO
VEREADOR PPS